
 

 

 

1 

 

 

Centrální zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 14. 4. 2021 obdržel centrální zadavatel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace a tímto 

podává následující vysvětlení: 

Dotaz: Zadavatel dle čl. 5.3. Výzvy k podání nabídek požaduje předložení vzorku nabízeného 

plnění, počet vzorků: 1 balení - (max. možný počet ks v balení je 25ks) – hygienicky zabalené. 

Vzorek bude doručen do konce lhůty pro podání nabídek na adresu centrálního zadavatele: 

Centrální nákup, příspěvková organizace, Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň, podatelna, 1. patro.  

 

Zadavatel ovšem vzorky obdržel již v rámci veřejné zakázky malého rozsahu na dodávky s 

názvem „Dodávky antigenních testů pro příspěvkové organizace PK – sociální oblast“, 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

NÁZEV ZAKÁZKY 

DODÁVKY ANTIGENNÍCH TESTŮ PRO PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE PK - 
SAMOTESTOVÁNÍ 

ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Část 1 – Testy prováděné výtěrem z přední části nosu 
Část 2 – Testy prováděné ze vzorku orální tekutiny 

Část 3 – Testy prováděné výtěrem z dutiny ústní a současně možnost výtěru 
z přední části nosu 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/52/CN/21 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

1274/21/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P21V00000132 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_8449.html 

ODKAZ VVZ:      - 

ODKAZ TED:      - 

CENTRÁLNÍ 
ZADAVATEL: 

Centrální nákup, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Dominika Komašková 

E-MAIL: dominika.komaskova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Dodávky REŽIM VZ: VZMR 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

III.sk. VZMR 



 

 

 

2 

 

systémové číslo VZ: P21V000000114. Vzorky nabízeného plnění, které dodavatel předložil, jsou 

shodné s předmětem plnění této zakázky. Tyto vzorky musely být doručeny na adresu 

centrálního zadavatele nejpozději do 8. 4. 2021 do 12 hod. Dodavateli by tak vznikly 

nepřiměřené náklady na vzorky během 14 dnů, kdy zadavatel má dané vzorky již k dispozici  

a již není oprávněná potřeba na jejich předložení z důvodu ověření parametrů nabízených 

testů.  

 

Pokud dodavatel již doručil vzorek nabízeného plnění v rámci veřejné zakázky „Dodávky 

antigenních testů pro příspěvkové organizace PK – sociální oblast“ a dodavatel nabízí stejný 

předmět plnění jako nyní u předmětné zakázky, bude zadavatel akceptovat, když dodavatel 

nedoručí již další vzorek nabízeného plnění, neboť je má zadavatel již k dispozici a v nabídce  

o této skutečnosti doloží dodavatel čestné prohlášení či potvrzení o převzetí vzorku centrálním 

zadavatelem? 

Odpověď centrálního zadavatele: Centrální zadavatel v zadávací dokumentaci nestanovil 

možnost nahradit předložení vzorku čestným prohlášením či potvrzením o převzetí vzorku 

vztahující se k veřejné zakázce „Dodávky antigenních testů pro příspěvkové organizace PK – 

sociální oblast“. 

Vzorek předložený k veřejné zakázce „Dodávky antigenních testů pro příspěvkové organizace 

PK – sociální oblast“ je součástí spisové dokumentace této zakázky. Předmětem plnění této 

zakázky byly dodávky antigenních testů testy pro výtěr z nosohltanu prováděné proškoleným 

zdravotnickým personálem. Předmětem plnění právě probíhajícího poptávkového řízení jsou 

dodávky antigenních testů určené k samotestování.  

Centrální zadavatel se neztotožňuje s názorem, že by opětovným předložením vzorku vznikly 

dodavateli nepřiměřené náklady a trvá jejich předložení jako podmínce účasti poptávkového 

řízení. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Plzni   

     Mgr. Daniela Rychtová 
           vedoucí právního oddělení 
Centrální nákup, příspěvková organizace 


		2021-04-16T12:54:49+0200
	Daniela Rychtová




